DINACIA

DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS

DIVISION ADMINISTRACION Y SUMINISTROS
DEPARTAMENTO SUMINISTROS

AREA LICITACIONES

A.l1.C., Gral. (Av.) Cesareo L. Berisso, 06 de febrero de 2018.-

Ref.: LICITACION PUBLICA N° 01/2018

Objeto:  “OBRA LLAVE EN MANO DE AMPLIACION Y RECICLAJE DE LA
TERMINAL DE PASAJEROS DEL AEROPUERTO INTERNACIONAL ANGEL S.
ADAMI (MELILLA) INCLUYENDO EL PROYECTO EJECUTIVO DE ACUERDO A
LA MEMORIA DESCRIPTIVA”,

COMUNICADO N° 3 “CONSULTAS”

De acuerdo a lo establecido en el Art. 2 num. 2 del PCP se realiza la siguiente
aclaracion:
A la consulta planteada el dia 31/01 por Empresa INSACO SA.:

PREGUNTAS:

1-Se solicita se envien planos en autocad.

2- Se solicita confirmar si es posible en el correr de la semana préxima realizar una
visita al sitio de obra, en ese caso, en qué fecha y a qué hora podriamos concurrir?
3- Se solicita detalle del lucernario a cotizar.

4- Se solicita detalle de la terminacion de borde para las mesadas del bafio y
definicién del color de granito.

RESPUESTAS:

1. Los planos en formato DWG le seran enviado a la brevedad.(via mail)

2. Jueves 8 de febrero a las 10hs.

3. No hay detalles. Se requiere respetar la forma y proponer los elementos
necesarios para su ejecucion.

4.- Plano N°29. Graficos.

De acuerdo a lo establecido en el Art. 2 num. 2 del PCP se realiza la siguiente

aclaracion:
A la consulta planteada el dia 01/02 por Empresa DORILER SA.:

PREGUNTAS:

1. - sobre el art 13, consultamos si queda librado al oferente optar por no realizar
depésito de garantia por mantenimiento de oferta segun art 64 del TOCAF, o se




obliga a su presentacion en base a lo que se solicita en el art.4 b del pliego de
condiciones

2. -Se dej6 en claro en la visita que no se realizan permisos ante Intendencna
Bomberos u otros. Solicitamos ratificarlo

3. —En las respuestas recibidas en el dia de hoy se determinan metrajes de
demoliciones a realizar:

a) no se citan por €j, los pilares que estan en la entrada, esos estan dentro del 10%
que se solicita cotizar extra en cada uno de esos rubros?

b) en el rubrado no aparece ningtin rubro demoliciones. se agrega en rubrado aparte
como se ha contestado?

4. -En relacién a las puertas de las planillas de carpinteria, aparecen con tableros
replanados, pero en memoria se habla de melaminico con cantos ABS, se puede
aclarar como cotizar las mismas?

RESPUESTAS:

1. El oferente debera presentar la garantia de mantenimiento de oferta de
acuerdo a lo establecido al articulo 13 del Pllego de Condiciones Particulares.
2. Si, asi es.
3. a) Si, es correcto.

b) Si, omitimos el item demoliciones. Por favor agregarlo.
4. Mejor opcion: tableros planos con canto ABS. (No rebajados).

De acuerdo a lo establecido en el Art. 2 num. 2 del PCP se realiza la siguiente

aclaracion:
A la consulta planteada el dia 01/02 por CEl.:

PREGUNTAS:

1. Consultamos a ustedes si estamos a tiempo de inscribirnos para patrticipar de la
licitacion de referencia y si es posible realizar la visita en dia y hora que ustedes
dispongan,

RESPUESTAS:

1. No hay inscripciones, el jueves 8 hora 10:00 se realizara otra visita de obra.

De acuerdo a lo establecido en el Art. 2 num. 2 del PCP se realiza la siguiente
aclaracion:
A |a consulta planteada el dia 02/02 por Empresa JD&M Ingenieria y Construccion:

PREGUNTA: Consultamos con el subcontrato idoneo en hunter douglas que son los
revestimientos de fachada solicitados y nos recomendaron utilizar el screeenpanel
estandar en vez del solicitado ya que reduce considerablemente el precio.

Es posible cotizar esta terminaciéon o debemos cotizar si o si el Screenpanel XVW?

RESPUESTA: Se debe cotizar el solicitado, sin desmedro que la empresa pueda
presentar ademas, otra cotizacion adicional con otro producto.




P/LA JEFE DEL DEPARTAMENTO SUMINISTROS
Jefe de Seccion C 8

Lorenzo di ina
En el dia de la fecha nos notificamo ibimos copia del comunicado Nro. 3 de la

Licitacion Publica Nro. 01/2018.-

Notificado:
Empresa:

Firma:
Contrafirma:
C.I.

SIRVASE REENVIAR EL FORMULARIO COMPLETO AL 2604 0408 INT 4030




